Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: SUGERE AO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL A
INSTALAÇÃO  DE PLACA  NA ROTATÓRIO  DO  CEMITÉRIO  MUNICIPAL,  INDICANDO  A
SAÍDA DA CIDADE PELA ESTRADA MUNICIPAL IBG 030 – ROMÃO FERNANDO.

Destinatário: Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Para  melhor  direcionar  os  turistas  aos  finais  de  semana,  principalmente  os
ônibus de turismo, os quais são jogados na rotatória do velório municipal na busca da saída
da cidade,  e devido a falta de sinalização ficam perdidos, é que se torna importante placa
indicando a saída do município pela IBG 030, a qual cai na Rodovia Deputado Vitor Maida,
constando,  a  princípio,  as  cidades  de  Tabatinga,  Araraquara  e  São  Paulo,  para  melhor
orientar tais veículos.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 01 de dezembro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 288/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
88

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

79
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

12
/2

02
2

10
:0

0:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
10

1-
78

6B
-5

C
C

8-
46

01
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
88

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

79
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

12
/2

02
2

10
:0

0:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
10

1-
78

6B
-5

C
C

8-
46

01
.

Pag. 2/2